2

ПРОЕКТ

ХАНТЫ – МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДУМА ГОРОДА МЕГИОНА

РЕШЕНИЕ
	«_____»_________20____ года
	№_____

	О внесении изменений  в решение Думы города Мегиона от 27.01.2023 №261                 «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы города Мегиона» (с изменениями)

[bookmark: _GoBack]Рассмотрев проект решения Думы города Мегиона «О внесении изменений в решение Думы города Мегиона от 27.01.2023 №261 «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы города Мегиона» (с изменениями), в соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации,  руководствуясь статьей 19 устава города Мегиона, Дума города Мегиона

РЕШИЛА:

1.Внести в приложение 1 к решению Думы города Мегиона от 27.01.2023 №261 «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы города Мегиона» (с изменениями) следующие изменения:
1.1.В пункте 1.2. раздела 1 Приложения слова «заместитель председателя» заменить словом «председатель».
1.2.В разделе 4 Положения:
1)пункт 4.1. изложить в следующей редакции:
«4.1.Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин муниципальным служащим устанавливается в соответствии с классным чином, присвоенным муниципальному служащему, в следующем размере:
1) муниципальным служащим высшей группы:
действительный муниципальный советник 1 класса - 5380 рублей
действительный муниципальный советник 2 класса - 4735 рублей
действительный муниципальный советник 3 класса - 4089 рублей
2) муниципальным служащим главной группы:
муниципальный советник 1 класса - 3766 рублей
муниципальный советник 2 класса - 3121 рублей
муниципальный советник 3 класса - 2906 рублей
3) муниципальным служащим ведущей группы:
советник муниципальной службы 1 класса - 2906 рублей
советник муниципальной службы 2 класса - 2690 рублей
советник муниципальной службы 3 класса - 2583 рублей
4) муниципальным служащим старшей группы:
референт муниципальной службы 1 класса - 2583 рублей
референт муниципальной службы 2 класса - 2475 рублей
референт муниципальной службы 3 класса - 2260 рублей
5) муниципальным служащим младшей группы:
секретарь муниципальной службы 1 класса - 2045 рублей
секретарь муниципальной службы 2 класса - 1830 рублей
секретарь муниципальной службы 3 класса - 1614 рублей.».
2)дополнить пунктом 4.3. следующего содержания:
«4.3.Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин  индексируется в соответствии с изменениями законодательства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.
При изменении (индексации) ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин ее размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.».
1.3.Подпункт 2 пункта 9.9. раздела 9 Положения после слова «межмуниципального» дополнить словом «, муниципального».
2. Внести в приложение 2 решения Думы города Мегиона от 27.01.2023 №261 «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы города Мегиона» (с изменениями) следующее изменение: строку 2 изложить в следующей редакции:
«
	2
	Депутат, осуществляющий полномочия председателя представительного органа муниципального образования на постоянной основе
	36170

».
3.Приложение 2 к решению Думы города Мегиона от 27.01.2023 №261                                              «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы города Мегиона» (с изменениями) изложить в следующей редакции:
«										Приложение 2
к решению Думы города Мегиона
от 27.01.2023 №261

РАЗМЕРЫ
ДЕНЕЖНОГО ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ ДЕПУТАТОВ, ВЫБОРНЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ СВОИ ПОЛНОМОЧИЯ НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ, ПРЕДСЕДАТЕЛЯ И АУДИТОРА КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОГО ОРГАНА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	№ п/п
	Наименование должности
	Размер вознаграждения

	1
	Глава муниципального образования
	43243

	2
	Депутат, осуществляющий полномочия председателя представительного органа муниципального образования на постоянной основе
	38919

	3
	Председатель Контрольно-счетного органа
	30269

	4
	Аудитор контрольно-счетного органа
	19676

».
4.Приложение 3 к решению Думы города Мегиона от 27.01.2023 №261                                               «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы города Мегиона» (с изменениями) изложить в следующей редакции:
«										Приложение 3
к решению Думы города Мегиона
от 27.01.2023 №261

РАЗМЕРЫ
ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ ПО ДОЛЖНОСТЯМ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ,
УЧРЕЖДАЕМЫМ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ИСПОЛНЕНИЯ ПОЛНОМОЧИЙ
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОГО ОРГАНА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	№ п/п
	Категория/наименование должности
	Функциональные признаки/группы
	Размер оклада

	1
	Руководитель аппарата
	руководитель/высшая
	20547

	2
	Начальник управления аппарата
	руководитель/высшая
	18778

	3
	Заместитель начальника управления аппарата
	руководитель/главная
	16640

	4
	Начальник (заведующий) отдела, службы
	руководитель/главная
	16195

	5
	Помощник, советник, консультант председателя представительного органа муниципального образования
	помощник (советник)/главная
	18244

	6
	Пресс-секретарь председателя представительного органа муниципального образования
	помощник (советник)/главная
	18149

	7
	Начальник (заведующий) отдела, службы в составе управления
	руководитель/ведущая
	13688

	8
	Заместитель начальника (заведующего) отдела, службы
	руководитель/ведущая
	12919

	9
	Консультант, специалист-эксперт
	специалист/ведущая
	11338

	10
	Консультант, специалист-эксперт
	обеспечивающий специалист/ведущая
	11118

	11
	Главный специалист
	специалист/старшая
	10385

	12
	Ведущий специалист
	специалист/старшая
	8615

	13
	Главный специалист
	обеспечивающий специалист/старшая
	9512

	14
	Ведущий специалист
	обеспечивающий специалист/старшая
	8407

	15
	Специалист 1 категории
	обеспечивающий специалист/младшая
	7172

	16
	Специалист 2 категории
	обеспечивающий специалист/младшая
	6008

	17
	Специалист
	обеспечивающий специалист/младшая
	5774

».
5.Приложение 4 к решению Думы города Мегиона от 27.01.2023 №261                                               «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы города Мегиона» (с изменениями) изложить в следующей редакции:
«										Приложение 4
к решению Думы города Мегиона
от 27.01.2023 №261

РАЗМЕРЫ
ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ ПО ДОЛЖНОСТЯМ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ,
УЧРЕЖДАЕМЫМ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ИСПОЛНЕНИЯ ПОЛНОМОЧИЙ
ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	№ п/п
	Категория/наименование должности
	Функциональные признаки/группы
	Размер оклада

	1
	Помощник, советник, консультант главы муниципального образования
	помощник (советник)/главная
	18244

	2
	Пресс-секретарь главы муниципального образования
	помощник (советник)/главная
	18149

».
6.Приложение 5 к решению Думы города Мегиона от 27.01.2023 №261                                               «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы города Мегиона» (с изменениями) изложить в следующей редакции:

«										Приложение 5
к решению Думы города Мегиона
от 27.01.2023 №261

РАЗМЕРЫ
ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ ПО ДОЛЖНОСТЯМ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ,
УЧРЕЖДАЕМЫМ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ИСПОЛНЕНИЯ ПОЛНОМОЧИЙ
МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ (ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНОГО
ОРГАНА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ), ИНЫХ ОРГАНОВ
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ УСТАВОМ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И ОБЛАДАЮЩИХ СОБСТВЕННЫМИ
ПОЛНОМОЧИЯМИ ПО РЕШЕНИЮ ВОПРОСОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ
В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ

	№ п/п
	Категория/наименование должности
	Функциональные признаки/группы
	Размер оклада

	1
	Первый заместитель главы города
	руководитель/высшая
	32997

	2
	Заместитель главы города
	руководитель/высшая
	32357

	3
	Заместитель главы города - начальник управления
	руководитель/высшая
	32357

	4
	Заместитель главы города - директор департамента
	руководитель/высшая
	32357

	5
	Управляющий делами
	руководитель/высшая
	24093

	6
	Директор департамента
	руководитель/высшая
	20798

	7
	Председатель комитета
	руководитель/высшая
	20798

	8
	Начальник управления
	руководитель/высшая
	20798

	9
	Заместитель директора департамента
	руководитель/главная
	18918

	10
	Заместитель председателя комитета
	руководитель/главная
	16880

	11
	Заместитель начальника управления
	руководитель/главная
	16880

	12
	Заместитель управляющего делами
	руководитель/главная
	18918

	13
	Председатель комитета в составе департамента
	руководитель/главная
	18918

	14
	Начальник управления в составе департамента, комитета
	руководитель/главная
	19317

	15
	Начальник (заведующий) отдела, службы
	руководитель/главная
	16195

	16
	Секретарь комиссии
	специалист/главная
	12891

	17
	Заместитель председателя комитета в составе департамента
	руководитель/ведущая
	14996

	18
	Заместитель начальника управления в составе департамента, комитета
	руководитель/ведущая
	14996

	19
	Заместитель начальника (заведующего) отдела, службы
	руководитель/ведущая
	12919

	20
	Начальник (заведующий) отдела, службы в составе департамента, комитета, управления
	руководитель/ведущая
	13688

	21
	Заместитель начальника (заведующего) отдела, службы в составе департамента, комитета, управления
	руководитель/ведущая
	12919

	22
	Заведующий сектором
	руководитель/ведущая
	11860

	23
	Консультант
	специалист/ведущая
	11860

	24
	Специалист-эксперт
	специалист/ведущая
	11860

	25
	Муниципальный жилищный инспектор
	специалист/ведущая
	11860

	26
	Консультант
	обеспечивающий специалист/ведущая
	11118

	27
	Специалист-эксперт
	обеспечивающий специалист/ведущая
	11118

	28
	Муниципальный жилищный инспектор
	Обеспечивающий специалист/ведущая
	11118

	29
	Главный специалист
	специалист/старшая
	10385

	30
	Ведущий специалист
	специалист/старшая
	8615

	31
	Главный специалист
	обеспечивающий специалист/старшая
	9512

	32
	Ведущий специалист
	обеспечивающий специалист/старшая
	8407

	33
	Специалист 1 категории
	обеспечивающий специалист/младшая
	7172

	34
	Специалист 2 категории
	обеспечивающий специалист/младшая
	6008

	35
	Специалист
	обеспечивающий специалист/младшая
	5774

».
7.Приложение 6 к решению Думы города Мегиона от 27.01.2023 №261                                               «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы города Мегиона» (с изменениями) изложить в следующей редакции:
«										Приложение 6
к решению Думы города Мегиона
от 27.01.2023 №261

РАЗМЕРЫ
ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ ПО ДОЛЖНОСТЯМ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ,
УЧРЕЖДАЕМЫМ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ИСПОЛНЕНИЯ ПОЛНОМОЧИЙ
КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОГО ОРГАНА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	№ п/п
	Категория/наименование должности
	Функциональные признаки/группы
	Размер оклада

	1
	Начальник (заведующий) отдела, службы
	руководитель/главная
	16640

	2
	Инспектор
	специалист/главная
	13673

	3
	Консультант
	специалист/ведущая
	11860

	4
	Специалист-эксперт
	специалист/ведущая
	11860

	5
	Консультант
	обеспечивающий специалист/ведущая
	11118

	6
	Специалист-эксперт
	обеспечивающий специалист/ведущая
	11118

	7
	Главный специалист
	специалист/старшая
	10385

	8
	Ведущий специалист
	специалист/старшая
	8615

	9
	Главный специалист
	обеспечивающий специалист/старшая
	9512

	10
	Ведущий специалист
	обеспечивающий специалист/старшая
	8407

	11
	Специалист 1 категории
	обеспечивающий специалист/младшая
	7172

	12
	Специалист 2 категории
	обеспечивающий специалист/младшая
	6008

	13
	Специалист
	обеспечивающий специалист/младшая
	5774

».
8. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2025, за исключением пункта 2 решения, распространяющего свое действие на правоотношения, возникшие с 19.09.2025 по 30.09.2025.

	Председатель Думы города Мегиона

__________________В.С.Заднепровская

г.Мегион
«____»________2025

	Глава города Мегиона

___________________А.В.Петриченко

г.Мегион
«____»________2025

image1.png